

## Protokół Nr 8 /20

### z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

z dnia 20. 02. 2020 roku

#### 1. Otwarcie posiedzenia.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Kultury, Edukacji i Sportu Genowefa Suchecka o godzinie 15:30.

#### 2. Przedstawienie porządku.

Przewodnicząca Komisji Genowefa Suchecka przedstawiła porządek obrad:

- Analiza wniosków skierowanych do komisji dotyczących zaopiniowania podziału środków na cele konserwacji zabytków, do których gmina nie posiada tytułu prawnego.
- Interpelacje i zapytania radnych

#### 3. Analiza wniosków skierowanych do komisji dotyczących zaopiniowania podziału środków na cele konserwacji zabytków, do których gmina nie posiada tytułu prawnego.

**Kierownik PGN – Maria Wymysło** powiedziała, że zgodnie z przyjętymi przez Radę Gminy Pilchowice zasadami udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków (Uchwała Nr XXIX/244/12 Rady Gminy Pilchowice z dnia 18 października 2012 r. termin składania wniosków o przedmiotową dotację na rok 2020 upływał z dniem 15 sierpnia 2019 roku.

We wskazanym terminie do siedziby Urzędu Gminy Pilchowice wpłynął jeden wniosek. Został on złożony przez Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach. Wnioskodawca aplikuje w nim o środki w wysokości 75 000,00 zł na realizację zadania pn. „Renowacja posadzki i wymiana 3 sztuk drzwi w korytarzu głównym oraz wykonanie robót malarskich w części korytarza głównego”, który jest zabytkowym budynkiem z I-szej połowy XIX wieku wpisanym do prowadzonego przez Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków rejestru zabytków.

Zgodnie z dołączonym przez wnioskodawcę kosztorysem ogólny koszt prac wynosi 93.762,00 zł

Przedmiotowy wniosek w dniu 11.02.2020 r. został poddany wstępnemu zaopiniowaniu przez powołaną w dniu 10 lutego 2020 r. Zarządzeniem Nr 0050.12.2020 Wójta Gminy Pilchowice Komisję ds. wstępnego zaopiniowania wniosków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku.

Wniosek uzyskał pozytywną opinię wyżej wymienionej Komisji.

**Kierownik PGN Maria Wymysło** powiedziała, że w zgodzie z procedurą w kolejnym etapie Komisja Kultury, Edukacji i Sportu bada złożony wniosek biorąc pod uwagę dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej oraz turystów, promowanie kultury oraz historii Gminy, rangę obiektu, stan zachowania obiektu oraz zaangażowanie środków własnych. Wniosek wypracowany przez Komisję Kultury, Edukacji i Sportu może zawierać rekomendację co do kwoty dotacji. Wysokość dotacji uchwalana jest przez Radę Gminy na sesji. Dotacja nie może być wyższa niż 75.000,00 zł na obiekt.

**Przewodnicząca Komisji Genowefa Suchecka** zapytała, czy powstała różnica zostanie pokryta z budżetu szpitala.

**Kierownik PGN Maria Wymysło** odpowiedziała, że Szpital złożył wniosek o dofinansowanie do Powiatu Gliwickiego.

**Radny Arkadiusz Hayduk** zapytała, czy w sołectwach: Leboszowice, Kuźnia Nieborowska, Nieborowice nie ma zabytków, które spełniałyby ww. kryteria.

**Kierownik PGN Maria Wymysło** odpowiedziała, że sołectwo Leboszowice nie ma zabytku ujętego w rejestrze zabytków. W Kuźni Nieborowskiej występuje podobna sytuacja. W rejestrze zabytków sołectwa Nieborowice znajduje się budynek PKP, aczkolwiek wnioskodawca musiałby złożyć ten wniosek. Ponadto w gminie Pilchowice znajdują się budynki, o remont których mogą ubiegać się właściciele (np. zamek w Wilczy, budynek wspólnoty mieszkaniowej w Pilchowicach)

**Radna Maria Bernacisko** zapytała kto jest właścicielem pomnika Jana Nepomucena na ul. Rynek w Pilchowicach. Właściciel obiektu powinien w przyszłości złożyć wniosek o remont pomnika.

**Kierownik PGN Maria Wymysło** poinformowała, że grunt na którym stoi pomnik jest własnością Gminy Pilchowice. Jest to obiekt zabytkowy, sakralny. Z punktu widzenia kodeksu prawa cywilnego, gmina powinna być właścicielem pomnika. Patrząc na wartości sakralne obiektu, tym właścicielem mogłyby być instytucje wyznaniowe.

**Radna Maria Bernacisko** zapytała o możliwość wystąpienia gminy we współpracy z parafią o dotację na remont ww. pomnika.

**Kierownik PGN Maria Wymysło** powiedziała, że nie jest to obiekt wpisany do rejestru konserwatorskiego, w związku z powyższym środków na jego renowację i remont nie możemy pozyskać z budżetu konserwatora, ministra, budżetu Powiatu Gliwickiego. Gmina jako właściciel może wnioskować o wpisanie pomnika do rejestru zabytków, ale reżim prac przy obiekcie będzie większy niż w chwili obecnej.



**Radny Arkadiusz Hayduk** zasugerował, aby na „Renowację posadzki i wymianę 3 sztuk drzwi w korytarzu głównym oraz wykonanie robót malarskich w części korytarza głównego”, Szpitala Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach, przeznaczyć mniejszą kwotę niż 75.000,00 zł, a z powstałej różnicy wyremontować pomnik.

**Przewodnicząca Rady Agata Mosiądz-Kramorz** powiedziała, że powstała różnica byłaby niewystarczająca na wyremontowanie pomnika. Analogicznie do poprzednich lat wysokość dotacji powinna być taka jak w złożonym przez szpital wniosku.

**Członkowie komisji** zawnioskowali o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków na rzecz Szpitala Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach, celem realizacji zadania pn.

*„Renowacja posadzki i wymiana 3 sztuk drzwi w korytarzu głównym oraz wykonanie robót malarskich w części korytarza głównego”, w kwocie 75.000,00 zł.*

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 9 głosami „za”

#### **4. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radna Maria Bernacisko** zaproponowała, aby w przyszłym roku wygospodarować środki na pomnik Św. Jana Nepomucena.

#### **5. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie zakończyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pani Genowefa Suchecka o godzinie 15:55

Przewodnicząca  
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Genowefa Suchecka